PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.11.2014

№ 2011
	Об утверждении
Положения о представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, а также              о расходах их супругов
и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам», решением Березниковской городской Думы от 30.09.2014 № 704 «О представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», а также о расходах их супругов и несовершеннолетних  детей»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности              в администрации города Березники, а также о расходах их супругов    и несовершеннолетних детей.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего                     за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 20.11.2014 № 2011 __________________

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники,
а также о расходах их супругов и несовершеннолетних детей
1.Настоящее Положение о представлении сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники, а также о расходах их супругов                                      и несовершеннолетних детей (далее - Положение) определяет  порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в администрации города Березники на постоянной          основе (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга)               и несовершеннолетних детей (далее - Сведения о расходах).

2.Сведения о расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по форме, установленной Законом Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О контроле                                за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам» (далее – Закон № 239-ПК), в срок до 30 апреля года, следующего            за отчетным годом.

3.Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке             по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев          в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - крупная сделка), и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Совершение крупной сделки и источники получения средств,                за счет которых она была совершена, подтверждаются документально.

4.Сведения о расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в двух экземплярах:

4.1.один экземпляр - в отдел муниципальной службы и кадров управления делами администрации города;

4.2.второй экземпляр - в департамент государственного управления администрации губернатора Пермского края.

5.Обязанность по представлению сведений о расходах, предусмотренных настоящим Положением, возникает в отношении крупных сделок, совершенных с 01 января 2012 г. по 31 декабря   2012 г., в двухмесячный срок со дня вступления в силу Закона                 № 239-ПК, а за последующие годы - в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным годом.

6.Сведения о расходах, представляемые лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.

8.Не допускается использование сведений о расходах                     для установления или определения платежеспособности лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга)                 и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды религиозных или других общественных объединений, иных организаций, независимо                      от организационно-правовой формы и формы собственности, а также физических лиц.

9.Лица, виновные в разглашении сведений о расходах лица, замещающего муниципальную должность, в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, несут ответственность             в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.Сведения о расходах, представляемые в соответствии                    с настоящим Положением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Березники и предоставляются                                 для опубликования средствам массовой информации в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

11.В случае непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о расходах либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии              с действующим законодательством Российской Федерации.

_1183356867.doc
[image: image1.png]